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INFORME D’AUDITORIA SOBRE ESTATS FINANCERS
EMES PER UN AUDITOR INDEPENDENT

Als membres del Patronat de ’OBRA BENEFICO SOCIAL DEL NEN DEU

Opinio

Hem auditat els estats financers de I'OBRA BENEFICO SOCIAL DEL NEN DEU (en endavant,
I'Obra), que comprenen el balang a 31 de desembre de 2018, el compte de resultats i I'estat de
canvis en el patrimoni net corresponents a l’'exercici acabat en aquesta data i la memoria, que
inclou un resum de les politiques comptables més significatives.

En la nostra opinid, els estats financers adjunts expressen, en tots els aspectes significatius,. la
imatge fidel de la situacié financera de 1'Obra a 31 de desembre de 2018, aixi com dels seus
resultats corresponents a |’'exercici acabat en aquesta data, de conformitat amb el Pla General de
Comptabilitat per a Fundacions i Associacions, de la Generalitat de Catalunya (que s'identifica en
la nota 2 de la memoria adjunta).

Fonament de I'opinid

Hem dut a terme la nostra auditoria de conformitat amb les Normes Internacionals d'Auditoria
(NIA). Les nostres responsabilitats d’acord amb aquestes normes es descriuen més endavant, en
la seccid “Responsabilitats de I'auditor en relacié amb l'auditoria dels estats financers” del nostre
informe.

Som independents de ['Obra, de conformitat amb el Codi d’Etica per a Professionals de la
Comptabilitat de /'Internacional Ethics Standars Board for Accountants (Codi d’ Etica de I'IESBA) i
hem complert amb la resta de responsabilitats d’ética, de conformitat amb el Codi d’Etica de
I'IESBA.

Considerem que l'evidéncia d’auditoria que hem obtingut proporciona una base suficient i
adequada per a la nostra opinid.

Altres qiiestions

A les notes 1 i 2 de la memoria s’informa que I'Obra és una fundacid eclesiastica autdnoma
compresa en el canon 1303-1-1° del Codi de Dret Candnic de la Diocesi de Barcelona, inscrita en
el Registre d’Entitats Religioses del Ministeri de Justicia, i observa i compleix alld que es deriva de
la Llei 49/2002, de 23 de desembre, i les seves disposicions addicionals sobre entitats sense
finalitat lucrativa, per la qual cosa no li resulta d'obligacié la formulacié d’estats financers amb un
marc d’informacid financera expressament establert. Els estats financers adjunts han estat
preparats d’acord amb el marc d‘informacié financera que I’'Obra ha considerat que millor li permet
aconseguir el proposit de mostrar la imatge fidel, concretament el Pla General de Comptabilitat
per a Fundacions i Associacions, aprovat en el RD 259/2008, aixi com el Decret 125/2010 de
modificacié del mateix, de la Generalitat de Catalunya. Conseqlientment, els estats financers
adjunts no han estat preparats en virtut de requeriments legals i han estat auditats aplicant les
Normes Internacionals d’Auditoria (NIA). El present informe en cap cas no pot entendre's com un
informe d’auditoria en els terminis previstos en la normativa reguladora de |’activitat d’auditoria
de comptes vigent a Espanya.
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Aixi mateix, a la nota 1 de la memoria s’informa del contracte per la gestidé, mitjangant concert,
amb el Departament de Benestar Social i Familia de la Generalitat de Catalunya, i del
manteniment dels convenis plurianuals amb I'Institut Catala d’Assisténcia i Serveis Socials
(ICASS) -actualment Secretaria d'Inclusié Social i de Promoci6 de I’Autonomia Personal (SISPAP)-
, i es relacionen les notes de la memoria que inclouen la informacié detallada que requereixen els
organismes esmentats sobre els centres de cost concertats: Taller Ocupacional Verge de |'Alegria,
Llar Residéncia Mare Carme i Centre de Dia Sant Francesc d’Assis.

Responsabilitat dels membres dels Patronat en relacié amb els estats financers

El Patronat és responsable de formular els estats financers de forma que expressin la imatge fidel
de conformitat amb el marc normatiu aplicat per I'Obra (vegeu nota 2 de la memobria) i del control
intern que el Patronat consideri necessari per permetre la preparacié d'uns estats financers lliures
d’incorreccié material deguda a frau o error.

En la preparacié dels estats financers, el Patronat és responsable de la valoracié de la capacitat
de |'Obra per continuar com a entitat en funcionament, revelant, segons correspongui, les
qliestions relacionades amb |'entitat en funcionament i utilitzant el principi comptable d’entitat en
funcionament, excepte si el Patronat té la intencié de liquidar I’'Obra o de posar fi a les seves
operacions, o si no existeix cap altra alternativa realista. -

Responsabilitats de I’auditor en relacié amb |'auditoria dels estats financers

Els nostres objectius sén obtenir-una seguretat raonable que els estats financers en el seu conjunt
estan lliures d’incorreccid material a causa de frau o error i emetre un informe d’auditoria que
conté la nostra opinid. '

Seguretat raonable és un grau de seguretat alt, perd no garanteix que una auditoria realitzada
de conformitat amb les NIA sempre detecti una incorreccid material quan existeix. Les
incorreccions poden tenir lloc per frau o error i es consideren materials si, individualment o de
forma agregada, es pot preveure raonablement que influiran en les decisions econdmiques que
els usuaris prenen basant-se en els estats financers.

Com a part d'una auditoria de conformitat amb [es NIA, apliquem el nostre judici professional i
mantenim una actitud d‘escepticisme professional durant tota l'auditoria. També:

s Identifiquem i valorem els riscos d’incorreccié material en els estats financers deguts a frau
o error, dissenyem i apliqguem procediments d‘auditoria per respondre a aquests riscos i
obtenim evidéncia d‘auditoria suficient i adequada per proporcionar una base per a la nostra
opinid. El risc de no detectar una incorreccié material a causa de frau és més elevat que en
el cas d’una incorrecci6 material a causa d’error, ja que el frau pot implicar col-lusid,
falsificacid, omissions deliberades, manifestacions intencionadament errdnies o l'elusid del
control intern.

e Obtenim coneixement del control intern rellevant per a l'auditoria amb la finalitat de
dissenyar procediments d’auditoria que siguin adequats en funcié de les circumstancies, i no
amb la finalitat d’expressar una opinid sobre l‘eficacia del control intern de ['Obra.

e Avaluem si les politiques comptables aplicades sén adequades i la raonabilitat de les
estimacions comptables i la informacid corresponent revelada pel Patronat de I'Obra.
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e Concloem sobre si és adequada la utilitzacié, pel Patronat, del principi comptable de I‘entitat
en funcionament i, basant-nos en l'evidéncia de |’auditoria obtinguda, concloem sobre si
existeix o no una incertesa material relacionada amb fets o amb condicions que poden
generar dubtes significatius sobre la capacitat de I'Obra per continuar com a entitat en

_ funcionament. Si concloem que existeix una incertesa material, es requereix que cridem
I’atencié en el nostre informe d’auditoria sobre la informacié corresponent revelada en els
estats financers o, si les revelacions mencionades no sén adequades, que expressem una
opinié modificada. Les nostres conclusions es basen en |'evidéncia d’auditoria obtinguda fins
a la data del nostre informe d’auditoria. Aixd no obstant, fets o condicions futurs poden ser
la causa que I’'Obra deixi de ser una entitat en funcionament.

e Avaluem la presentacié global, I'estructura i el contingut dels estats financers, inclosa la
informacié revelada, i si els estats financers representen les transaccions i fets subjacents
d’una manera gue n'aconsegueixen expressar la imatge fidel.

Ens comuniquem amb el Patronat de I’Obra en relacié amb, entre altres qgiiestions, I'abast i el
moment de realitzacié de 'auditoria planificats i les troballes significatives de l'auditoria, com
tambeé qualsevol deficiéncia significativa del control intern que identifiquem en el transcurs de

l'auditoria.
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BALANG A 31 DE DESEMBRE DE 2018 i 31 DE DESEMBRE DE 2017

BALANG Notes de la
ACTIU memoria 31.12.2018 31422017
A) ACTIU NO CORRENT
) Immobilizat intangible (8) 6.803,28 8.514,24
5 Aplicacions Informatiques 6.803,28 8.514,24
I) Immobilizat Material (5) 19.847.064,58 19.972.642,36
1 Terrenys i béns naturals . 7.297.788,69 7.297.788,69
2 Construccions 11.927.698,92 12.047.031,03
4 Magquinaria 76.633,87 83.269,54
5 Alfres installacions i utiliatge 264.263,04 268.270,90
6 Mobiliari 183.012,35 184.017,03
7 Equips per a procesament de la informacio 47.877,11 38.054,47
8 Elements de transport 21.754,58 26.457,19
9 Alfre immobiiitzat 25.186,02 27.753,51
10 Construccié en curs 2.850,00 0,00
) Inversions immobiliaries (6) 976.722,60 950.931,96
1 Terrenys i béns naturals 70.611,96 70.611,96
2 Construccions 906.110,64 880.320,00
Vi) Inversions financeres a llarg fermini (10) 3.075.457,63 2.404.910,64
1 Instruments de pafrimoni 300,51 300,51
2 Credits a tercers 238.001,28 259.637,76
3 Valors representatius de deute 2.598.626,04 2.129.064,36
5 Alires actius financers 238.529,80 15.908,01
TOTAL ACTIU NO CORRENT 23.906.048,09 23.336.999,20
B) ACTIU CORRENT
l) Existéncies (11) 17.771,97 18.135,85
2 Primeres matéries i altres aprovisionaments 17.771,97 18.135,85
i) Usuaris, patrocinadors i deutors de les activitats i alfres comptes a cobrar (10 313.855,21 296.104,66
1 Usuaris i deutors per vendes i prestacié de serveis 207.934,09 177.452,85
4 Alfres deutors 105.921,12 118.651,81
7 Altres credits amb les Administracions Pabliques 0,00 0,00
IV) Inversions financeres a curt termini (10) - 500.000,00 520.000,00
3 Valors representatius de deute 500.000,00 0,00
5 Alfres actius financers 0,00 520.000,00
V) Periodificacions a curt termini 13.852,85 16.067,95
VII) Efectiu | alfres actius liquids equivalents (10) 329.698,77 1.430.552,94
1 Tresoreria 329.698,77 1.430.552,94
TOTAL ACTIU CORRENT 1.175.178,80 2.280.861,40
| TOTAL ACTIU 25.081.226,89 25.617.860,60

Les notes de la memoria que s'acompanya formen part integrant d'aquest balang
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BALANG A 31 DE DESEMBRE DE 2018 i 31 DE DESEMBRE DE 2017

BALANG Notes de la
PATRIMONI NET [PASSIU memoria 31.12.2018 31.12.2017
A} PATRIMONI NET
Al} Fons propis (12) 23.647.156,27 24.133.232,19
[)  Fons dotacionals 2.500.234,43 2509.234,43
1 Fons dotacionals 2.500.234,43 2.509.234,43
IV)  Excedents d'exercicis anteriors 21.623.815,25 22122.163,87
1 Romanent 25.132.174,07 25.132.356,58
2 Excedents negatius d'exercicis anteriors -3.508.358,82 -3.010.192,71
VI}  Excedent de l'exercici (3) -485.893,41 -498.166,11
Alll) SUBVENCIONS, DONACIONS | LLEGATS 1.081.599,03 1.111.034,85
2 Donacions i llegats de capital (13) 821.961,27 829.760,61
3 Alfres subvencions, donacions i llegats (13) 259.637,76 281.274,24
TOTAL PATRIMONI NET 24.728.755,30 25.244.267,04
B) PASSIU NO CORRENT
Il)  Deutes a llarg termini (10) 4.200,00 4.200,00
3 Alfres passius financers 4.200,00 4.200,00
TOTAL PASSIU NO CORRENT 4.200,00 4.200,00
C) PASSIU CORRENT
Iy Deutes a curt termini (10 30,00 30,00
3 Altres passius financers 30,00 30,00
V)  Creditors per activitats i alires comptes a pagar (10) 340.271,59 369.363,56
1 Proveldors 137.202,05 113.214,31
2 Creditors varis 28.715,65 68.013,35
3 Personal (remuneracions pendents de pagament) 65.926,95 84.549,70
6 Altres deutes amb les Administracions Pibliques (14) 108.426,94 103.586,20
V)  Periodificacions a curt termini 7.970,00 0,00
TOTAL PASSIU CORRENT 348.271,59 369.393,56
TOTAL PATRIMONI NET | PASSIU 25.081.226,89 25.617.860,60

Les notes de la memdria que s"acompanya formen part integrant d“aquest balang
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COMPTE DE RESULTATS DE L’'EXERCICI 2018 i 31 DE DESEMBRE DE 2017

COMPTE DE RESULTATS Notes de la
memoria 2018 2017

1. Ingressos per les acfivitats 4.525.477,31 4.329.252,52
b) Prestacions de serveis 2.350.334,34 2.274.895,78
) Subvencions oficials a les activitats (13) 2.111.704,18 1.984.878,49
g) Alires subvencions, donacions i llegats incorporats al resultat de I'exercici (13) 63.438,79 69.478,25
5. Aprovisionaments (15) -456.122,84 -484.913,21
a) Consums de béns destinats a les activitats -82.298,38 -85.878,86
b) Treballs realitzats per altres entitats -373.824,46 -399.034,35
6. Alres ingressos _de les activitats (9) 169.638,23 157.780,83
b) Altres ingressos accessoris y altres de gestié corrent 169.638,23 157.780,83
7. Despeses de personal -3.599.036,97 -3.497.130,93
a) Sous, salaris i assimilats -2.792.344,23 -2.724.087,67
b) Carregues socials (15) -806.692,74 -773.043,26
8. Altres despeses d'explotacié -977.744,34 -959.737,41
a) Serveis exteriors -850.624,21 -842.107,48
a2) Armrendaments i canons -48.995,54 -51.222,66
a3) Reparacions i conservacio -70.227,64 -62.211,08
ad) Serveis professionals independents -480.839,98 -478.838,65
ab) Transports -20,00 -3,00
ab) Primes d'assegurances -33.217,86 -11.840,94
a7) Serveis bancaris -3.736,26 -4.695,42
a8) Publicitat propaganda i relacions publiques -454,00 0,00
a9) Subminisraments -112.294,03 -130.296,04
a10) Altres serveis -100.838,90 -102.999,69
b) Tributs -120.956,88 -113.139,18
c) Pérdues, deterioramenti variacions de provisions per operacions de les actvitat (10) -6.163,25 -4.490,75
9. Amortitzaci6 de limmobilitzat (5) (6) (8) -224.055,88 -220.244,66
10. Subvencions, donacions i llegats traspassats al resultat (13) 25.603,52 22.734,93
12. Deteriorament i resultat per alienacions de I'immobilitzat (5) 0,00 0,00
13. Alres resuiltats 44,061,56 6.268,85
| RESULTATS D'EXPLOTACIO (14245+6+7+840+12) -492.179,41 -645.988,08
14. Ingressos financers 9.399,74 148.336,28
b) De valors negociables i alfres instruments financers 9.399,74 148.336,28
15. Despeses financeres -3.113,74 -513,30
17. Diferencies de canvi 0,00 -0,01
I RESULTAT FINANCER (+14415+16417+18) 6,266,00 147.822,97
Ill RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS (I + 11} -485,893,41 ~498.166,11
19. Impostos sobre beneficis 0,00 0,00
IV RESULTAT DE L'EXERCICI (IIl'+ 19) -485,893,41 -498.166,11

Les notes de la memoria que s’acompanya formen part integral d"aquest compte de resultats

Dades de I'exercici 2017 han estat re expressades tal i com s'indica a la nota 2.4 de comparaci¢ de |a informaci6
de la present memoria.
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ESTAT DE CANVIS EN EL PATRIMONI NET

A) INGRESSOS | DESPESES RECONEGUDES A 31 DE DESEMBRE DE 2018 i 31 DE

DESEMBRE DE 2017
A) ESTAT D'INGRESSOS | DESPESES RECONEGUTS Notes de la
memaria 31.12.2018 31.12.2017
A Resultat del compte de resultat -485.893,41 «498,166,11

Ingressos i despeses imputats directament al patrimoni net
|. Per valoracio d'instruments financers
II. Per cobertures de fluxes d'efectiu
lIl. Subvencions, donacions i llegats rebuts (13) 17.804,18 47.545,35
IV. Per guanys i pérdues actuarials i alfres ajustos

V. Efecte impositiu

B. Ingressos i despeses imputats directament en el patrimoni net
(V) 17.804,18 47.545,35

Transferéncies al compte de resultats
VI. Per valoracié d'instruments financers
VII. Per cobertures de fluxes d'efectius
VIIi. Subvencions, donacions i llegats rebuts (13) -47.240,00 -44.371,41

IX. Efecte impositiu

@Transf_eréncies al compte de resultats (VI+Vil+VIll+]X) -47,240,00 -44.311,41
EﬁTAL D'INGRESSOS | DESPESES RECONEGUTS (A+B+C) ~515.329,23 -494.992 17

B) ESTAT TOTAL DE CANVIS EN EL PATRIMONI NET A 31 DE DESEMBRE DE
2018 i 31 DE DESEMBRE DE 2017

B) ESTAT TOTAL DE CANVIS EN EL PATRIMONI NET Excedents Subvencions
EXERCICI 2018 Fons exercicis Excedent donacions
dotacional anteriors de I'exercici i llegats TOTAL
A, Saldo final de I'exercicl 2016 2.,509.234,43| 22.931.261,30 -802.316,47 1.107.860,91| 25.664.217,34|

. Ajustam ents per canvis de criteri 2016

II. Ajustmanents per errors 2016

B. Saldo Inicial ajustat de 'exercici 2017 2.509.234,43| 22.931.261,30 802.316.47 1.107.860,91) 25.664.217,34
|. Total ingressos i despeses reconeguts -498.166,11 3.173,94 -494,992,17
. Alres variacions de pafrimoni net -809.097,43 802.316,47 -6.780,96
C. Saldo final de l'exercici 2017 2.509.234,43| 22.122.163,87 -498.166,11 1.111.034,85] 25.244.267,04

. Ajustaments per canvis de criteri 2017

II. Ajustmanents per errors 2017

D. Saldo Inicial ajustat de I'exercici 2018 2.509.234.43) 22.122.163,87 -498.166,11 1.111.034,85| 25.244.267,04
|. Total ingressos i despeses reconeguts -485.893,41 -29.435,82 -515.329,23
IN. Altres variacions de patrim oni net -498.348,62 498.166,11 -182,51
E. Saldo final de I'exercicl 2018 2.500.234,43) 21.623.815,25 -485.893.41 1.081.599,03| 24.728.755,30
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OBRA BENEFICO SOCIAL DEL NEN DEU

MEMORIA DE L'EXERCICI 2018

1. NATURALESSA | ACTIVITAT DE L’ENTITAT

L'Obra Benéfico Social del Nen Déu (en endavant I'Entitat, I'Obra o la Fundacié), fou constituida I'any 1892 pel Bisbe de
Barcelona Monsenyor Jaume Catala sota la denominacié de “Hospital del Nifio Dios”, canviant el seu nom, a partir de
1954, pel de "Obra Benéfico Social del Nifio Dios", per disposicié del Bisbe de Barcelona, Monsenyor Gregorio
Modrego. Adopta el nom actual, “Obra Benéfico Social del Nen Déu”, per decret del Emmo. Sr. Cardenal-Arquebisbe
Monsenyor Narcis Jubany de 21 de marg de 1989.

L'Obra va ser fundada per la mare Carme del Nen Jests Gonzélez Ramos, fundadora de l'ordre de les Hermanas
Franciscanas de los Sagrados Corazones, amb qui el Patronat de I'Enfitat t& vinculacié mitjangant un conveni de
collaboracid.

L'Obra és una Fundacié Eclesiastica Autbnoma compresa en el canon 1303-1-1° del Codi de Dret Candnic de la Didcesi
de Barcelona. Fou declarada de beneficéncia particular per ordre ministerial de 11 de setembre de 1918.

Tanmateix, I'Entitat observa i compleix alld que es deriva de la Llei 49/2002, de 23 de desembre i les seves disposicions

addicionals sobre entitats sense finalitat lucrativa.
El domicili de 'Obra és a I'edifici situat al Passeig Maragall, nim. 185-187 de Barcelona.

L'Obra té com a ambit territorial de desenvolupament de la seva activitat principalment el de Catalunya, sense excloure
que pugui fer-ho també arreu de I'Estat Espanyol o a I'estranger. El seu NIF és e} G-08373037.

L'Entitat esta inscrita amb el n® 58 en la Seccid Especial Grup F del Registre d’Entitats Religioses del Ministeri de
Justicia.

D’acord amb els seus estatuts vigents, les seves finalitats son I'assisténcia i animacié religiosa — catequistica, pastoral i
d'apostolat — de nens i adults disminuits psiquics i fisics, incloent també al personal sanitari, docent i cuidador adscrit a
la finalitat dita i qualsevol altre de les compreses en el Canon 114 del Codi de Dret Canonic que el Prelat Diocesa i
assigni.

Tanmateix cal indicar que en la reunié de Patronat celebrada el dia 18 de gener de 2018, es va aprovar realitzar un
canvi d'estatuts i la re-fundacié dels mateixos. Pendent de registre per part del Ministeri de Justicia.
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L'Entitat durant I'exercici 2015 tenia vigents els segiients convenis per a l'atorgament de subvencions d'abast
pluriennals per al manteniment de serveis i establiments de serveis socials, tots ells signats amb I'Institut Catala de
Serveis Socials ICASS ( Actualment, Secretaria de Inclusio Social i de Promocié de 'Autonomia Personal SISPAP):

a) Llar residéncia Mare Carme.

b} Taller Ocupacional Verge de I'Alegria.

c¢) Centre de dia Sant Francesc d'Assis.
Tanmateix en data 1 de novembre de 2015, I'Obra Benefico Social del Nen Déu va signar un nou contracte amb el
Departament de Benestar Social i Familia de la Generalitat de Catalunya. Aquest contracte era per la gestié, mitjiangant
concert, d'11 places de llar residéncia (S03688), 91 places de servei de terapia ocupacional (STO/STOA-S00955) i 14
places de servei ocupacional d'insercié per a persones amb discapacitat (SOI-803495), a Tiana (Llar residencia Mare
Carme i Taller Ocupacional Verge de I'Alegria). Aquest contracte que va finalifzar ! 31 de desembre de 2015 es va
prorrogaht any a any ( el maxim de prorrogues és de 15 anys).S’ha mantingut en aquest exercici 2018.

Aixi mateix en aquest exercici 2018 s’ha mantingut el conveni pluriennal amb el Centre de dia Sant Francesc d'Assis
(Programes DGPS-expedient TSF004/17/00211).

En les Notes 3, 23, 24, 25 i 26 es detalla la informacié respecte al resultat, als freballadors dels centres i les persones
usuaries i beneficiaries de les activitats descrites.

Accions dutes a terme per promoure condicions d'igualtat entre dones i homes: donades les activitats desenvolupades

no ha estat necessaria la promocié de condicions d'igualtat entre homes i dones.
2.  BASES DE PRESENTACIO DELS COMPTES ANUALS

Atenent la naturalesa de I'Entitat, descrita a la nota anterior, no i resulta d'obligacié la formulacié d’estats financers amb
un marc d'informacié financera expressament establert. En no haver-hi una normativa comptable especifica aplicable, la
fundacié Obra Benéfico Social del Nen Déu pren com a referent la normativa comptable espanyola, i més concretament
els Plans de Comptabilitat de les Fundacions i Associacions subjectes a la legislacio de la Generalitat de Catalunya,
donats els objectius no lucratius de la seva missio.

2.1 Imatge fidel

Els Comptes Anuals adjunts han estat obtinguts dels registres comptables de la Fundacio, i es presenten d'acord amb
els principis de comptabilitat i normes de valoracié generalment acceptats establerts al Pla General de Comptabilitat,
aprovat mitjangant Reial Decret 1514/2007, com també en I'altra legislacio comptable vigent, de manera que mostrin la
imatge fidel del patrimoni, de la situacié financera i de I'Entitat. En concret, s’ha aplicat el que disposa el Nou Pla
General de C

omptabilitat, per a Fundacions i Associacions, aprovat amb el RD 259/2008 aixi com el Decret 125/2010 de modificacio
del mateix, de la Generalitat de Catalunya, entitats sobre les quals en té la competéncia.

Els comptes anuals es presenten utilitzant el model normal d'aplicacié a les Fundacions de dimensié gran, donat que
compleix els requisits establerts en el Real Decret.
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Els Comptes Anuals estan formats pel Balang, el Compte de Resultats, I'Estat de Canvis en el Patrimoni Net (ECPN)} i

aquesta Memoria, formant-ne una unitat.

L'exercici anual a qué fan referéncia els Comptes Anuals, corresponen al periode comprés entre I'1 de gener de 2018 i
el 31 de desembre de 2018.

D’alfra banda, en la linia d'oferir transparéncia informativa, s’ha decidit sotmetre els Comptes Anuals de l'exercici tancat
a 31 de desembre de 2018 a auditoria voluntaria.

Aixi mateix, per tal de donar compliment als requeriments de la informacié sol-licitada per I'Institut Catala d’Assisténcia i
Serveis Socials (ICASS) actualment SISPAP i referent a 'exercici 2018, a les Notes: 3, 23, 24, 25 i 26 de la memoria
s'inclou la informacio detallada dels centres de cost de I'Obra: Taller Ocupacional Verge de I'Alegria, Llar Residéncia
Mare Carme i Centre de Dia Sant Francesc d'Assis.

2.2 Principis comptables no obligatoris aplicats
Amb l'objecte que els comptes mostrin la imatge fidel, no ha estat necessari aplicar principis comptables no obligatoris.

2.3 Aspectes critics de la valoraci6 i estimaci6 de la incertesa

A la data de tancament de l'exercici, no existeixen incerteses ni riscos importants que puguin suposar canvis
significatius al valor dels actius o passius de la Fundaci6 a I'exercici segiient, que no s’hagin posat de manifest en els
presents Comptes Anuals.

No existeixen dubtes raonables sobre el funcionament normal de la Fundacio, per la qual cosa els Comptes Anuals han
estat elaborats sota el principi d'entitat en funcionament.

2.4 Comparaci6 de la informaci6

S’han re-expressat els estats financers adjunts de |'exercici 2017, a efectes de comparabilitat amb |'exercici 2018, per
registrar la subvencio rebuda per |'Entitat (Centre Educatiu del Nen Déu) per un import de 318.002,22 euros, inclosos
en el pagament delegat que rep el Centre per pagar la seguretat social del personal delegat. Aixd implica de una banda
un ingrés en concepte de “Subvencions oficials a les activitats” i d’altra banda una despesa en concepte de despeses

de personal "Carregues socials”. El seu efecte en el compte de resultats és de zero euros.

2.5 Agrupacié de partides
No s’han agrupat elements del Balang ni del Compte de Resultats ni de I'Estat de Canvis en el Patrimoni Net de manera
diferent a les estructures establertes en els Models formals aplicats.

2.6 Elements recollits en diverses partides

Els elements patrimonials que figuran registrats en més d'una partida del balang sén:
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Elements de I'actiu:

2018 2017
allarg termini | acurttermini | allarg termini | a curttermini
Alfres crédits (donacié Gestiocivitas) 238.001,28 21.636,48 259.637,76

2.7 Canvis en criteris comptables

Durant I'exercici a qué fan referéncia els presents comptes anuals no s'ha produit canvis en els criteris comptables

utilitzats per la Fundacié respecte de I'exercici anterior.

2.8 Correccio d’errors

Durant I'exercici a qué fan referéncia els presents comptes anuals no ha estat necessari corregir cap error procedent

d'exercicis anteriors.

Durant I'exercici 2017 no va estar necessari corregir cap error procedent d'exercicis anteriors.

2.9 Canvis d’estimacions

En I'exercici 2018 i 2017 no s'han produit canvis en estimacions.

3. APLICACIO DE RESULTATS

L'excedent final de I'exercici ha estat de -485.893,41 euros.

BASE DE REPARTIMENT 2018 2017
Excedent de l'exercici -485.893,41 -498.166,11
TOTAL BASE DE REPARTIMENT = TOTAL APLICACIO -485,893,41 -498.166,11
APLICACIO A 2018 2017
Excedents negatius -485.893,41 -498.166,11
TOTAL APLICACIO = TOTAL BASE DE REPARTIMENT -485.893,41 -498.166,11
El resultat total de 'Entitat té el segiient detall en relacié al seus diferents centres de cost:
CENTRE DE COST: 2018 2017
Fundaci6 69.557,85 83.364,09
Consultoris médics 44.462,46 15.714,24
Cenfre educatiu Nen Déu -299.877,31 -237.601,54
Taller ocupacional Verge de ['Alegra -76.563,15 -149.,583,64
Llar Residéncia Mare Carme -125.416,21 -141.520,76
Centre de dia Sant Francesc d'Assis -98.057,05 -68.538,50
RESULTAT TOTAL DE L'EXERCICI -485.893,41 -498.166,11
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En relacio als Centres de cost que desenvolupen activitats subvencionades pel SISPAP (anterior ICASS), a continuacié
és detallen les aplicacions de resultats d'exercicis anteriors:

TALLER OCUPACIONAL VERGE DE L'ALEGRIA
APLICACIO EXERCICI 2018
Acitivitats Pendent
subvencionades |Pendent d'aplicar Millores Amortitzacié d'aplicar
per SISPAP al 31.12.17 materials de déficits al 31.12.18
Excedent 2006 307,01 307,01
Excedent 2007 -13.064,17 -13.064,17
Excedent 2008 -96.789,90 -96.789,90
Excedent 2009 -220.115,71 -220.115,71
Excedent 2010 -171.916,20 -171.916,20
Excedent 2011 -127.784,39 -127.784,39
Excedent 2012 -75.639,16 -75.639,16
Excedent 2013 -3.271,34 -3.271,34
Excedent 2014 -91.168,77 -91.168,77
Excedent 2015 -13.897,34 -13.897,34
Excedent 2016 -111.698,58 -111.698,58
Excedent 2017 -149.583,64 -149.583,64
Excedent 2018 -76.563,15
LLAR RESIDENCIA MARE CARME
APLICACIO EXERCICI 2018
Acitivitats Pendent
subvencionades Pendent d'aplicar Millores Amortitzaci6 d'aplicar
per SISPAP al 31.12.17 materials de déficits al 31.12.18
Excedent 2007 -50.039,41 -50.039,41
Excedent 2008 0,00 0,00
Excedent 2009 26.495,51 26.495,51
Excedent 2010 -30.886,79 -30.886,79
Excedent 2011 -21.741,83 -21.741,83
Excedent 2012 14.837,71 14.837,71
Excedent 2013 -62.331,63 -62.331,63
Excedent 2014 -53.933,68 -53.933,68
Excedent 2015 -46.267,73 -46.267,73
Excedent 2016 -99.774,43 -99.774,43
Excedent 2017 -141.520,76 -141.520,76
Excedent 2018 -125.416,21
CENTRE DE DIA SANT FRANCESC D'ASSIS
APLICACIO EXERCIC! 2018
Acitivitats Pendent
subvencionades |Pendent d'aplicar Millores Amortitzacié d'aplicar
per SISPAP al 31.12.17 materials de déficits al 31.12.18
Excedent 2009 -1.894,62 -1.894,62
Excedent 2010 -7.604,12 -7.604,12
Excedent 2011 -32.285,51 -32.285,51
Excedent 2012 -14.266,63 -14.266,63
Excedent 2013 -49.507,45 -49.507,45
Excedent 2014 -60.131,12 -60.131,12
Excedent 2015 -61.449,86 -61.449,86
Excedent 2016 -52.081,52 -52.081,52
Excedent 2017 -68.538,50 -68.538,50
Excedent 2018 -98.057,05
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4.  NORMES DE REGISTRE | VALORACIO

4.1 Immobilitzat intangible

Aquest epigraf es composa d'aplicacions informatiques.

Capitalitzacié: els diferents elements que formen [limmobilitzat intangible han estat capitalitzats pel seu preu
d'adquisicio.

Amortitzaci6: sobre els elements patrimonials de [Fimmobilitzat intangible s'han practicat les amortitzacions
corresponents, els imports de les quals queden reflectits al Balang. Aquestes amortitzacions s’han dotat seguint un
criteri sistematic atenent a la vida 0til dels elements o drets i a la depreciaci6 soferta per la seva utilitzacié, no superant-
se els limits a 'amortitzacio per a aquests tipus de béns i mantenint el criteri d’exercicis anteriors. Les aplicacions
informatiques s'amortitzen de forma lineal en un periode maxim de 6 anys.

Correccions valoratives per deteriorament: no ha estat necessari reconéixer correccions valoratives per deteriorament,
ja que les amortitzacions han cobert perfectament la depreciacid experimentada en cada un dels elements i no s’han
produit altres pérdues reversibles sobre els mateixos. '

4.2 Béns integrants del patrimoni cultural
L’Entitat no disposa de béns integrants del patrimoni cultural.

4.3 Immobilitzat material
Els béns que integren limmobilitzat material han estat valorats a cost o preu d’adquisicié, que inclou el valor del bé
segons factura de compra i totes les despeses necessaries fins a la seva instal'lacié i posada en funcionament, aixi

com els impostos indirectes en la mesura gue no son recuperables per la Fundacio.

Els canvis que es poguessin originar en el valor residual, la vida Util i el metode d'amortitzacié d'un actiu, es

comptabilitzarien com a canvis en les estimacions comptables, llevat que es tractés d’un error.

Al tancament de I'exercici, 'entitat avalua si hi hagut deteriorament en algun immobilitzat material i si fos aixi, estimaria

el seu import recuperable i faria les correccions valoratives que corresponguessin. (Veure Nota 5)

L'amortitzacié de I'immobilitzat material, es calcula sistematicament pel métode lineal en funcié de la seva vida util
estimada, atenent a la depreciacio efectivament soferta pel seu funcionament i Gs.
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Les amortitzacions s'inicien en el moment de la seva adquisicié, sempre que els elements hagin estat posats en

funcionament i s"aplica sobre valors de cost en base als segiients percentatges:

Elements % Anys
Construccions 1,0% 100,0
Instal‘lacions 6,0% 16,7
Magquinaria 10,0% 10,0
Utllatge 5,0% 20,0
Mobiliari 5,0% 20,0
Elements de fransport 8,0% 12,5
Equips informétics 12,5% 8,0

Alfre inmobilitzat 5,0% 20,0

Les ampliacions, modernitzacio, millores i grans reparacions, quan suposen un augment de la capacitat, productivitat o

allargament de la vida (til estimada del bé, es capitalitzen. En cas confrari, es consideren despesa de I'exercici.

Aixi mateix, reparacions i manteniment es consideren també despeses de I'exercici.

L'Entitat inclou en aquest epigraf les places d'aparcament de I'edifici, seu de la Fundacié, situat a Passeig Maragall,

185-187, algunes de les quals son utilitzades per la propia Entitat i d'altres sén arrendades a tercers.

4.4 Inversions immobiliaries

Els elements inclosos en aquest epigraf es presenten valorats pel seu cost d'adquisici6 menys la seva corresponent
amortitzacié acumulada.

Els percentatges aplicats a 'amortitzacio d'aquests béns que composen les inversions immobiliaries son del 1 %.

Al tancament de I'exercici, I'entitat avalua si hi hagut deteriorament en algun immobilitzat material i si fos aixi, estimaria

el seu import recuperable i faria les correccions valoratives que corresponguessin.

4.5 Arrendaments
Quan I'Entitat és arrendatari

-L’Entitat no té elements d'immobilitzat adquirits mitjangant contractes d'arrendament financer.

-Els arrendaments en els quals I'arrendador conserva una part important dels riscos i beneficis derivats de la titularitat
es classifiquen com a arrendaments operatius.

Les despeses de I'arrendament, quan la I'Cbra actua com a arrendatari, s'imputen linealment al compte de resultats
durant la vigéncia del contracte, amb independéncia de la forma estipulada en aquest contracte per al pagament
d'aquests. En el cas que en el contracte s’haguessin establert incentius al mateix per part de I'arrendador consistents

en pagaments a realitzar per aquest que haurien de correspondre a I'arrendatari, els ingressos procedents d'aquests
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s'imputen a resultat com una reduccié en els costos d'aquest contracte d’'una forma lineal, igual que les despeses

d'arrendament.

Quan I'Entitat és arrendador

-L’Entitat no té arrendaments que es classifiquin com a arrendaments financers.

-Els arrendaments en els quals l'arrendador conserva una part important dels riscos i beneficis derivats de la titularitat
es classifiquen com a arrendaments operatius.

Els actius que I'Entitat ha arrendat mitjangant arrendament operatiu, s'inclouen en el balang d’acord amb la seva
naturalesa. Els ingressos derivats de 'arrendament es reconeixen de forma lineal durant el termini de I'arrendament. En
el cas de I'Obra, els arrendaments que acompleixen aquestes caracteristiques s'han realitzat sobre les places
d'aparcament que I'Entitat te en el seu domicili, aixi com sobre 6 pisos i 1 places de parking situats al carrer Mallorca n®
5151 el pis i parking situat al carrer Dos de Maig n° 261-263.

4.6 Permutes
Durant I'exercici finalitzat el 31 de desembre del 2018 no s’han dut a terme operacions de permuta de caracter

comercial ni no comercial, per la qual cosa no ha calgut aplicar les normes de valoracié corresponents.

4.7 Instruments financers
La valoraci6 dels actius i passius financers es regeix per I'establert en les normes 9a i 10a de les normes de registre i

valoracio, del Pla de comptabilitat de fundacions i associacions subjectes a la legislacié de la Generalitat de Catalunya.

4.7.1. Actius financers
Els actius financers es reconeixen en el balang quan I'Entitat es converteix en una part obligada del contracte o negoci

juridic, conforme a les disposicions del mateix.

A efectes de la seva valoraci6, IEntitat classifica els seus actius financers segons I'is que en faci, en les segiients’
categories:

1.Actius financers a cost amortitzat

En aquesta categoria d'actius financers, I'entitat inclou, si s'escau, els crédits per operacions de la seva activitat,

diposits constituits a llarg termini, imposicions bancaries a curt termini i efectiu i altres actius liquids equivalents.

Aguests actius financers es valoren inicialment pel seu valor raonable, inclosos els costos de transaccié que els siguin
directament imputables i posteriorment a cost amortitzat reconeixent els interessos reportats en funcié del seu tipus
d'interés efectiu, entés com el tipus d'actualitzacio que iguala el valor en llibres de l'instrument amb la totalitat dels seus
fluxos d'efectiu estimats fins al seu venciment. Els crédits per operacions comercials amb venciment no superior a un
any es valoren, tant en el moment de reconeixement inicial com posteriorment, pel seu valor nominal, sempre que

I'efecte de no actualitzar els fluxos no sigui significatiu.
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Almenys al tancament de I'exercici, s'efectuen les correccions valoratives necessaries per deterioracio de valor si

existeix evidéncia objectiva que no es cobraran tots els imports que es deuen.

L'import de la pérdua per deterioracié del valor és la diferéncia entre el valor en llibres de I'actiu i el valor actual dels

fluxos d'efectiu futurs estimats, descomptant al tipus d'interés efectiu en el moment de reconeixement inicial.

Les correccions de valor, com també si escau la seva reversio, es reconeixen en el compte de resultats.

2.Actius financers mantinguts per a negociar

L'Entitat no té actius financers classificats en aquesta categoria.

3.Actius financers a cost

En aquesta categoria, la fundaci6 & incloses participacions d'altres entitats.

Aquests instruments financers es valoren inicialment al cost, que equival al valor raonable de la contraprestacié lliurada
més els costos de transaccié directament atribuibles i, posteriorment, es valoren pel seu cost menys, si s'escau, I'import

acumulat de les correccions valoratives per deteriorament,

Almenys al tancament de I'exercici, s'efectuen les correccions valoratives necessaries quan hi ha evidéncia objectiva
que el valor en llibres de la inversi6 no sera recuperable.

L'import de la correcci6 valorativa és la diferéncia entre el seu valor en llibres i Iimport recuperable, entés aquest com el
major import entre el seu valor raonable menys els costos de venda i el valor actual dels fluxos d'efectiu futurs derivats
de la inversio.

En les inversions en el patrimoni d'entitats que no sén del grup, multigrup o associades admeses a cofitzacio, s'utilitza
el valor de cotitzacié de I'actiu. Si es tracta d'inversions no admeses a cotitzacio, es pren en consideracio el patrimoni

net de I'entitat participada corregit per les plusvalues tacites existents en la data de valoracié.

Les correccions valoratives per deteriorament i, si s'escau, la seva reversio, es registren com una despesa o un ingrés,
respectivament, en el compte de resultats.

4.7.2. Passius financers
L'Entitat reconeix un passiu financer en el seu balang si es converteix en una part obligada del contracte o negoci juridic
conforme a les seves disposicions i el déna de baixa si s'extingeix I'obligacio.

A efectes de la seva valoracio, es classifiquen, en les categories segiients:

1.Passius financers a cost amortitzat

L'Entitat t& passius financers classificats en aquesta categoria. Es valoren inicialment pel cost, que equival al valor
raonable de la contraprestacio rebuda ajustat pels costos de transaccié que els siguin directament atribuibles.
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No obstant, els débits per operacions de les activitats amb venciment no superior a un any i que no tenen un tipus
d'interés contractual, aixi com les fiances, 'import dels quals s'esperi pagar a curt termini, es valoren pel seu valor
nominal, si I'efecte d'actualitzar els fluxos d’efectiu no és significatiu.

Posteriorment, son valorats pel seu cost amortitzat. Els débits amb venciment no superior a un any, valorats inicialment
a valor nominal, es continuen valorant per aquest import.

2.Passius financers mantinguts per a negociar.

L'Entitat no té passius classificats en aquesta categoria.

4.8 Cobertures comptables
No aplicable.

4.9 Existéncies

Es valoren pel seu preu d'adquisicio o cost de produccié. En el cas de béns el preu d'adquisicié o cost de produccié
dels quals no sigui identificable de manera individualitzada, s'adopta amb caracter general el métode del preu mig
ponderat.

4.10 Transaccions en moneda estrangera
No aplicable.

4.11 Impostos sobre beneficis

En acolliment a la Llei 49/2002 de Régim fiscal de les entitats sense finalitat lucrativa i d'incentius fiscals al mecenatge
(disposicio addicional octava), norma d'ambit estatal i, per tant, vinculant per a totes les fundacions catalanes, s'exclou
fa tributacio per 'lmpost de Societats de les rendes obtingudes per les activitats realitzades d'acord amb el seu objecte
fundacional.

4.12 Ingressos i despeses
Els ingressos i les despeses es reflecteixen en el Compte de Resultats d’acord amb les normes de registre i valoracié

que li sén d'aplicacié. Aixi mateix, es distingeix entre ingressos i despeses d'explotacio i financers.

4.13 Provisions i contingéncies

L'Entitat no té passius que resultin indeterminats respecte del seu import o de la data en qué es cancel-laran.
En cas d’haver-n'hi, les provisions es valorarien pel valor actual de la millor estimacié possible de limport necessari per

cancel*lar o transferir a un tercer l'obligaci6. Si la provisi6 tingués venciment inferior o igual a un any, i l'efecte financer
no fos significatiu, no caldria fer cap tipus de descompte.
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4.14 Elements patrimonials de naturalesa mediambiental
L'Entitat no t& elements patrimonials de naturalesa mediambiental a 31 de desembre del 2018, per la qual cosa no és
necessari incloure les normes de valoracio corresponents.

4.15 Prestacions al personal

Les despeses de personal inclouen tots els havers i les obligacions d'ordre social obligatories o voluntaries reportades a
cada moment, reconeixent les obligacions per pagues exires, vacances o havers variables i les seves despeses
associades.

L'Entitat no t& compromisos per a pensions ni altres obligacions posteriors a la jubilacié.

4.16 Subvencions, donacions i llegats
En aquesta partida es recullen les subvencions oficials a I'explotacié rebudes d'entitats pibliques, les donacions i
convenis rebuts i signats amb entitats publiques i privades, aixi com els imports rebuts amb caracter de capital.

Les subvencions, donacions i llegats es reconeixen segons el caracter amb que han estat concedides i d'acord a allo
que s'estableix a l'ordre EHA/733/2010 de 25 de marg de 2010, segons la qual, les subvencions atorgades a la
Fundacié seran considerades com a no reintegrables i, per tant, es registraran dins del patrimoni net, (inicament, si
existeix un acord individualitzat en la seva concessié a favor de I'Entitat, s’han complert les condicions establertes per a
la seva concessid i no existeixen dubtes raonables sobre la recepcié de la subvencié.

Les subvencions, donacions i llegats es reconeixen segons el caracter amb que han estat concedides:

Subvencions, donacions i llegats de capital

S'imputen com a ingressos de I'exercici en proporcié a la dotacié a I'amortitzacio efectuada en aquest periode per als
béns adquirits amb aquestes.

Subvencions, donacions i llegats a I'explotacid

Slimputen com a ingressos de I'exercici en que es concedeixen.

4.17 Negocis conjunts
No aplicable.

4.18 Transaccions entre parts vinculades
Amb caracter general, les operacions entre entitats vinculades es comptabilitzen en el moment inicial pe! seu valor

raonable. La valoracié posterior es realitza conforme amb el previst en les corresponents normes.

Com s’ha comentat amb anterioritat, I'Obra Benéfico Social del Nen Déu té vinculacié amb les Hermanas Franciscanas
de los Sagrados Corazones, mitjangant un conveni de col-laboracié. En els ultims anys, aquest conveni ha donat lloc a
diverses relacions i fransaccions entre ambdues parts. Les més importants serien: 'adquisicio, en I'exercici 2010, per
part de la Fundacié del terreny situat a Tiana propietat de la Congregaci6 de Religioses. Per I'altra, I'Obra cedeix espais
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a la planta superior del nou edifici de Passeig Maragall a les Hermanas Franciscanas de los Sagrados Corazones que

els utilitzen com a residéncia. Aquestes cessions d'espais es realitzen amb caracter gratuit.

4.19 Actius no corrents mantinguts per a la venda

No aplicable.

5.  IMMOBILITZAT MATERIAL

El detall d'aquest capitol, aixi com també els moviments experimentats durant I'exercici 2018 és el seglient:

Estat de movimants de |'immobliitzat material Terrenys Construccions Maquinaria Altres Mobiliari
Installacions
1 utlliatge
A) Import (bruf) a l'nici de fexercici 2018 7.632.798,53 13.791.721,87 192.816,07 899.021,62 442.336,29
(+) Entades 0,00 18.639,22 4.158,80 22.908,01 18.031,38
(-) Sortides i baixes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(-) Traspassos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
B) Import{bruf) al fancament de I'exercici 2018 7.632.798,53 13.810.361,09 196.974,87 921.929,63 460.367,67
C) Amoriitzacié acumulada a linici de I'exercici 2018 0,00 1.744.690,84 109.546,53 630.750,72 258.319,26
(+) Dotacions i augments 0,00 137.971,33 10.794,47 26.915,87 19.036,06
(-) Reduccions per baixes, sorfides 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(-) Traspassos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
D) Amortitzacié acumulada al tancament de fexercici 2018 0,00 1.882.662,17 120.341,00 657.666,59 277.355,32
E) Correccions vakrafves per deteriorament, inici de 2018 335.009,84 0,00 0,00 0,00 0,00]
(+) Deterioramentregoneguten el periode 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(-) Reversié del deterioramentreconegut en &! periode 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(-) Traspassos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
: F) Correccions valoratives per deteriorament final de 2018 335.009,84 0,00 0,00 0,00 0,00
IMPORT NET 7.297,786,69 11.927,696,92 76.693,67 264.263,04 183.012,35)
Estal da moviments de l'immobllilzal materisl Equipsprocés Elemants de Altre Construcclons TOTAL
Informacid transport Immobilifzat &1 curs
A) Import (brut) a Inici de l'exercici 2018 174.651,63 74.321,90 52.000,59 76.998,89 23.336.667,39
(+) Entrades 18.657,41 0,00 0,00 2.850,00 85.244,82
(-) Soridesibaixes 0,00 0,00 0,00, 0,00 0,00
(-) Traspassos 0,00 0,00 0,00 0,00, 0,00
B) Import (bruf) al tancament de I'exercici 2018 193.309,04 74.321,90 52.000,59 79.848,89 23.421.912,21
C) Amoriizaci6 acumulada a linici de exercici 2018 136.597,16 47.864,71 24.247,08 0,00 2.952.016,30
(+) Dotacions i augments 8.834,77 4.702,61 2.567,49 0,00 210.822,60
(-) Reduccions per baixes, sorfides 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(-) Traspassos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
D) Amortizacié acumulada al ancament de l'exercici 2018 145.431,93 52.567,32 26.814,57 0,00 3.162.838,90,
E) Correccions valorafives per deteriorament, inici de 2018 0,00 0,00 0,00 76.998,89 412.008,73
(+) Dekrioramentregoneguten el periode 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(-) Reversi6 del deterioramentreconeguten e! perlode 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(-) Traspassos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
F) Correccions valoraives per deferiorament, final de 2018 0,00 0,00 0,00 76.998,89 412.008,73
IMPORT NET 47.877,11 21,754,568 25.186,02 2.850,00 19.847.064,58

En l'exercici 2018 les altes més significatives corresponen a la renovacié de mobiliari i a I'adquisicié de nous equips
informatics.
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En l'exercici 2017 el seu moviment va ser;

Estat de movimenls de I'immobilitzat material Temenys Construccions Maquinaria Altres Mobillari
instal-laclons
| utillatge
A) Import (bruf) a linici de lexercici 2017 7.632.798,53 13.789.837,48 140.399,25 864.465,49 440.480,38
(+) Entrades 0,00 1.884,39 52.416,82 34.556,13 1.855,91
(-) Sortides ibaixes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(-) Traspassos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
B) Import (bruf) al tancamentde f'exercici 2017 7.632.798,63 13.791.721,87 192.816,07 899.021,62 442.336,29
C) Amorttzacié acumulada a l'inici de l'exercici 2017 0,00 1.606.821,37 101.028,01 604.067,22 239.510,85
(+) Dotacions i augments 0,00 137.869,47 8.518,52 26.683,50 18.808,41
(-) Reduccions per baixes, sortides 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(-) Traspassos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
D) Amoritzacié acumulada al tancament de l'exercici 2017 0,00 1,744.690,84 109.546,53 630.750,72 258.319,26)
E) Correccions valoratves per deferiorament, inici de 2017 335.009,84 0,00 0,00 0,00 0,00
(+) Deferioramentregoneguten el periode 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(-) Reversio del deteriorament reconeguten el periode 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(-) Traspassos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
F) Correccions valoratives per deferiorament, final de 2017 335.009,84 0,00 0,00 0,00 0,00
IMPORT NET 7.287.788,68 12.047.031,03 B3.269,54 268:210,90 184.017,03]
Estat de moviments de I'lmmobllitzat matedal Equips procés Elements de Altre Construcclons TOTAL
Informacit transport Immobilitzat €N curs
A) lmport (bruf) a finici de l'exercici 2017 168.168,27 74.321,90 51.411,38 76.998,89 23.238.881,57
(+) Entrades 6.483,36 0,00 589,21 0,00 97.785,82,
(-) Sortdesibaixes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00,
(-) Traspassos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
B) Import (bruf al tancamentde l'exercici 2017 174.651,63 74.321,90 52.000,59 76.998,89 23.336.667,39
C) Amorfizacié acumulada a lnici de l'exercici 2017 128.347,95 43.162,10 21.694,24 0,00 2.744.631,74
(+) Dotacions i augments 8.249,21 4.702,61 2.552,84 0,00 207.384,56
(-) Reduccions per baixes, sortides 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(-) Traspassos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
D) Amortitzacié acumulada al tancament de l'exercici 2017 136.597,16 47.864,71 24.247,08 0,00 2.952.016,30
E) Correccions valoratves per deteriorament, inici de 2017 0,00 0,00 0,00 76.998,89 412,008,73
(+) Deteriorament regoneguten el periode 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00,
(-) Reversi6 del deteriorament reconeguten el periode 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(-) Traspassos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
F) Correccions valorafives per deferiorament, final de 2017 0,00 0,00 0,00 76.998,89 412.008,73
IMPORT NET 38.054,47 26,457 19 21.753,51 0,00 19.972.642,36

Tanmateix les altes més significatives realitzades en I'exercici 2017 van ser per |'adquisicio d"aparells médics.
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Respecte del terreny que I'Entitat posseeix a Tiana (cami de d'alt d’Alella 11) i que va adquirir per un. import de
900.000,00 euros a I'ordre de les Hermanas Franciscanas en data 3 de novembre de 2010, amb la intencié de construir
una nova Residéncia. L'Entitat, al tancament de I'exercici 2016, va encarregar un informe de taxacié que va valorar
aquest terreny per un import de 564.990,16. Amb consegiiéncia I'Entitat va registrat el deteriorament del mateix, aixi
com de l'import registrat en el compte “construccions en curs”, donat que I'Entitat no té prevista la construccié d'una
nova Residéncia en aquesta ubicacié, si més no en els propers anys. Aquesta situacio es manté al tancament de
I'exercici 2018.

La totalitat dels béns de I'immobilitzat material es troben afectes a les finalitats fundacionals.

Els béns totalment amortitzats a data de tancament de I'exercici son el seglients:

Elements totalment amortizats 2018 2017

Construccions 5.197,53 5.197,53
Maquinaria 76.980,76 76.980,67
Utillatge 330.089,17 88.087,56
Installacions 129.197,67 127.976,16
Mobiliari 69.158,43 69.158,43
EPI 110.489,96 110.489,96
Elements de transport 15.539,19 15.539,19
Alfre immobilitzat 650,69 650,69
Total 737.303,40 494.080,19

El detall de la vida util estimada per a cada grup d'elements de I'immobilitzat material és el que s'ha detallat a la Nota
4.3 anterior.

De l'import total de I'immobilitzat material, existeixen 832.398,97 euros (814.594,79 euros a tancament de I'exercici
2017) que corresponen principalment a les obres de reforma realitzades al centre Verge de I'Alegria de Tiana, a una
furgoneta, i a aparells medics, adquirits mitjangant subvencions publiques i donacions privades amb caracter de capital
realitzades en I'exercici 2018 i exercicis anteriors (veure Nota 13).

Durant I'exercici no s’han reconegut ni revertit correccions valoratives per deterioracid significatives per a cap

immobilitzat material individual.

Les construccions inclouen places d’aparcament que I'Obra utilitza per a Us intern i aixi mateix altres places les explota
mitjangant el seu arrendament. Els ingressos generats en I'exercici 2018 han estat de 118.553,51 euros. A I'exercici
2017 van ser de 112.380,83 euros (veure Nota 9).

La totalitat de les inversions realitzades es troben dins del territori de Catalunya.

No s’han capitalitzat despeses financeres, per no haver-ho requerir les inversions realitzades.

No existeixen béns afectes a garanties, restriccions o pignoracions.
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L’Entitat té contractades diverses pdlisses d’asseguranga per a cobrir els riscos de Iimmobilitzat material. Es considera

que les cobertures contractades son suficients.

No s’han produit resultats per la venda, alienacié o disposicio per altres mitjans de béns de limmobilitzat material.

A la data de tancament de I'exercici 2018 i 2017, no existeixen compromisos ferms de compra ni de venda sobre els

béns integrants de I'immobilitzat material.

6.  INVERSIONS IMMOBILIARIES

El detall d'aquest capitol, aixi com també els moviments experimentats durant I'exercici 2018 és el seglient:

Estal de moviments de les Inversions Immoblliaries Terrenys Construccions TOTAL
A) Import (bruf) inici de 'exercici 2018 70.611,96 1.114.919,03 1.185.530,99
(+) Enfrades 0,00 37.312,96 37.312,96
(-) Sorfdes ibaixes 0,00 0,00 0,00
(+) Traspassos 0,00 0,00 0,00
B) Import{brut) al tancament de l'exercici 2018 70.611,96 1.152.231,99 1.222.843,95
C) Amoritzacié acumulada al inici de Fexercici 2018 0,00 234.599,03 234.599,03
(+) Dotacions i augments 0,00 11.522,32 11.522,32
(-) Reduccions per baixes, sortides 0,00 0,00 0,00
(+) Traspassos 0,00 0,00 0,00
D) Amoritzacio acumulada al tancament de l'exercici 2018 0,00 246.121,35 246.121,35
IMPORT NET 70.611,96 906.110,64 976.722,60
En I'exercici 2017 el seu moviment va ser:
Estat de moviments de les inversions immobiliaries Terrenys Construccions TOTAL
A} Import (bruf) inici de I'exercici 2017 70.611,96 1.114.919,03 1.185.530,99
(+) Entades 0,00 0,00 0,00
(-) Sortides ibaixes 0,00 0,00 0,00
( +) Traspassos 0,00 0,00 0,00
B) Import (brut) al tancament de l'exercici 2017 70.611,96 1.114.919,03 1.185.630,99
C) Amortizacié acumulada al inici de l'exercici 2017 0,00 223.449,89 223.449,89
{ +) Dotacions i augments 0,00 11.149,14 11.149,14
{-) Reduccions per baixes, sortides 0,00 0,00 0,00
{ +) Traspassos 0,00 0,00 0,00
D) Amortitzacié acumulada al tancament de l'exercici 2017 0,00 234.599,03 234.599,03
IMPORT NET 70.611,96 880.320,00 950.931,96
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En aquest epigraf es registren els imports corresponents a:

- 6 pisos i 2 places d'aparcament, situats al carrer Mallorca n® 515. Béns que van ser adquirits per 'Entitat a 'any
2000.
- 1pisi1 plaga de parquing situats al carrer Dos de Maig n°® 261-263 de Barcelona. Béns que sén fruit d'un llegat

rebut a I'exercici 2013 (veure nota 13).

En I'exercici 2018 s'han produits obres de millora i adequacié del pis carrer que 'Entitat té al carrer Dos de Maig n°
261-263, de Barcelona, per import de 37.312 ,96 euros. Durant ['exercici 2017 no es va registrar cap moviment.

El desti que la Fundaci6 déna a aquests pisos i places d'aparcament és la de llogar-los a tercers.

Els ingressos generats per aquests béns en I'exercici 2018 han estat de 169.638,23 euros. A I'exercici 2017 van ser de
157.780,83 euros (veure Nota 9).

No existeixen elements totalment amortitzats en aquest epigraf.
7. BENS DEL PATRIMONI CULTURAL

La Fundacié no compta amb béns de patrimoni cultural que acompleixin les condicions establertes en les lleis 16/1985,
de 25 de juny, del patrimoni historic, 0 9/1993, de 30 de setembre, del patrimoni cultural catala.

8.  IMMOBILITZAT INTANGIBLE

La composicié de les immobilitzacions intangibles al 31 de desembre de 2018, aixi com les variacions produides al llarg
de l'exercici 2018, es descriuen a continuacié:

Estat de moviments de l'immobilitzat intangible Aplicacions
informatiques Total
A) Import (brut) a l'inici de I'exercici 2018 33.3711.41 33.371.41
(+) Entrades 0,00 0,00
(-) Sortides i baixes 0,00 0,00
B) Import (brut) al tancament de f'exercici 2018 33.371,41 33.371.41
C) Amortizacié acumulada a l'inici de I'exercici 2018 2485717 24.857,17
(+) Dotacions i augments 1.710,96 1.710,96
(-) Reduccions per baixes, sorfides i ransferéncies 0,00 0,00
D) Amortitzacié acumulada al tancament de 'exercici 2018 26.568,13). 26.568,13
IMPORT NET 6.803,28 6.803,28

En P'exercici 2017 el seu moviment va ser;
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Estat de moviments de |'immobilitzat intangible Aplicacions
informatiques Total
A) Import (brut) a l'inici de 'exercici 2017 33.371.41 33.371.41
(+) Entrades 0,00 0,00
(-) Soriides i baixes 0,00 0,00
B) Import (brut) al tancament de I'exercici 2017 33.371,41 33.371.,41
C) Amoriizacié acumulada a l'inici de 'exercici 2017 23.146,21 23.146,21
( +) Dotacions i augments 1.710,96 1.710,96
(-) Reduccions per baixes, sorfides i fransferéncies 0,00 0,00
D) Amortitzacié acumulada al tancament de I'exercici 2017 24.857,17 24.857,17
IMPORT NET 8.514,24 8.514,24

La totafitat dels béns de l'immobilitzat intangible es troben afectes a les finalitats fundacionals.

Els béns totalment amortitzats a data de tancament de I'exercici son el seglients:

Elements totalment amortizats 2018 2017
Aplicacions informatiques 19.955,77 19.955,77
Total 19.955,77 19.955,77

El detall de la vida atil estimada per a cada grup d'elements de limmobilitzat intangible és el que s’ha defallat a la Nota
4.1 anterior.

Durant I'exercici no s’han reconegut ni revertit correccions valoratives per deterioracié significatives per a cap
immobilitzat intangible individual.

No existeixen immobilitzacions intangibles adquirides a entitats del grup ni vinculades.

No existeixen subvencions rebudes i que es frobin vinculades a béns de l'immobilitzat intangible.
L'Entitat no t& compromisos ferms de compra ni de venda d'elements d'immobilitzat intangible.
No existeixen béns afectes a garanties, restriccions o pignoracions.

No existeixen béns amb vida (il indefinida dins d’aquest epigraf,

9.  ARRENDAMENTS | ALTRES OPERACIONS DE NATURALESA SIMILAR

Durant 'exercici 2018 s'han registrat unes despeses per import de 48.995,54 euros (51.222,66 euros a I'exercici 2017)
en concepte del renting de la centraleta de PEntitat, una fotocopiadora i un container per el magatzem. Tanmateix
limport més significatiu per import de 35.420,00 euros correspon al lloguer realitzat a la Fundacié Via-Guasp, de tota la
quarta planta de l'edifici del Passeig Maragall, 130-132, perqué en el mateix desenvolupi tasques residencials per un
maxim de 15 usuaris (42.000 euros I'exercici 2017).
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Aixi mateix s’han reconegut com a ingressos de I'exercici un import de 169.638,23 euros (157.780,83 euros a l'exercici

2017 ) per I'explotacio a través d'arrendament dels pisos i de les places de parking que son propietat de I'Obra, segons

s’ha detallat en les Notes 5 i 6 anteriors. Pel que fa a les places d'aparcament situades al domicili de I'Entitat, aquestes

s'exploten en 2 modalitats: lloguer de places a particulars i lloguer de places a pupil-latge. El detall dels ingressos és el

segient;

Lloguers 2018 2017
Pisos i parkings C / Mallorca (Nota 6) 43.200,0 43.200,00
Pis i parking C / Dos de Maig (Nota 6) 7.884,72 2.200,00)
Parking edifici Passeig Maragall (Nota 5) 118.553,51 112.380,83
Total 169.638,23 157.780,83
10. INSTRUMENTS FINANCERS

El valor en llibres de cadascuna de les categories d'actius financers establertes en la norma de registre i valoracié

descrites en el punt 4.7 d’aquesta memoria, és el seglient;

10.1 Actius financers:
Actius financers a llarg termini

Actius Financers a Llarg Terminl Actlus Financers a Llarg Termini
Valors i . Valors
Instruments de | representatius CrédlzltDenvatsl Instruments de | representatius Crédlf‘\slltDerivatsl
patrimeni de deute res patrimoni de deute res
Categories 2.018 2,018 2,018 2,017 2.017 2.017
Actius financers a cost amoriitzat:
-Fiances 0,00 0,00 18.529,80 0,00 0,00 15.908,01
-Diposits a termini 0,00 0,00 220.000,00 0,00 0,00 0,00
-Inversions mantingudes fins el venciment 300,51 0,00 0,00 300,51 0,00 0,00
- Partides a cobrar 0,00 0,00 238.001,28 0,00 0,00 259.637,76
Actius financers mantinguts per negociar: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Actius financers a cost
-Productes bancaris valorats a cost 2.297.013,05 301.612,99 0,00 1.300.151,37 828.912,99 0,00,
i Total 2.207.313,56 301.612,92 476.531,08 1.300.451,88 828.912,09 27554577
El detall dels actius financers a llarg termini registrats és:
2.018 2.017
Inversions en accions 300,51 300,51
Fons d'inversi6 i valors 2.598.626,04 2.129.064,36
Fiances 18.529,80 15.908,01
Diposits a termini 220.000,00 0,00
Alfres saldos deutors (deute Gestiocivitas) 238.001,28 259.637,76
Total 3.075.457,63 2.404.910,64

Per a la seleccid de les inversions financeres, la Fundacié ha marcat una politica que assegura que les inversions que

es realitzen en instruments financers estan caracteritzats per la seva seguretat, liquiditat i rendibilitat, i s'enquadren dins

dels limits de risc i diversificacié6 marcats pel Patronat i la propia normativa aplicable. La Fundacié no realitza

operacions que responguin a un Us merament especulatiu dels recursos financers.
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Actius financers a curt termini

Actius Financers a Curt Termini Actius Financers a Curt Termini
Valors . i Valors . i
Instruments de | representatius CrédlzltDerlvatsl Instruments de | representatius Crédn:;ltDenvatsl
patrimoni de deute res patrimoni de deute res
Categories 2.018 2.018 2.018 2,017 2.017 2,017
Actius financers a cost amortitzat:
-Diposits a termini 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 520.000,00
- Partides a cobrar 0,00 0,00 313.855,21 0,00 0,00 296.104,66
- Efectiu i altres actus liquids equivalents 0,00 0,00 329.698,77 0,00 0,00 1.430.552,94
Actius financers mantinguts per negociar: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Actius financers a cost
- VProduc(tes bancaris valorats a cost 0,00 500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Total 0,00 500.000,00 643.553,98) 0,00 0,00 2.246.657,60
El detall dels actius financers a curt termini registrats son:
2.018 2.017
Usuaris i deutors per vendes i prestacié de serveis 207.934,09 177.452,85
Alfres deutors de les activitats (subvencions i altres) 105.921,12 118.651,81
Imposicions a termini en Enfitats de Crédit 0,00 520.000,00
Alfres actius financers 500.000,00 0,00
Efectiu i altres acfius liquids equivalents 329.698,77 1.430.552,94
Total 1.143.553,98 2.246.657,60

L'import de 105.921,12 euros inclou 21.636,48 euros corresponents al deute a curt termini de la societat

Gestiocivitas,S.A. (donaci6 a I'activitat de la Sra.Dolores Mariné Alemany).

El moviment registrat en I'exercici 2018 i 2017 del compte “Usuaris, patrocinadors i deutors de les activitats i altres

comptes a cobrar” de I'actiu corrent ha estat;

Exercici 2018 Saldo inicial Augments Disminucions Saldo final
Usuaris, patrocinadors i deutors 296.104,66 3.182.306,77 3.164.556,22 313.855,21
Total 296.104,66 3.182.306,77 3.164.556,22 313.855,21

Exercici 2017 Saldo inicial Augments Disminucions Saldo final
Usuaris, patrocinadors i deutors 455.477,99 3.5618.353,56 3.677.726,89 296.104,66
Total 455.477,99 3.518.353,56 3.677.726,89 296.104,66

10.1.1 Correccions per deteriorament del valor originades pel risc de crédit;

En el decurs dels exercicis 2018 i 2017 no s'ha registrat cap correccio sobre partides de I'actiu financer en concepte de

deteriorament per risc de crédit.

En l'exercici 2018 s’ha registrat un import de 6.163,25 euros en concepte de pérdua definitiva sobre partides de I'actiu

financer que la Fundaci6 ha considerat incobrables. A I'exercici 2017 es va registrar un import de 4.490,75 euros per

aquest mateix concepte.

23



OBRA BENEFICO SOCIAL DEL NEN DEU

10.2 Passius financers:

Passius financers a llarg termini

Passius Financers a Llarg Termini Passlus Financers a Liarg Termini
Deutes amb Obligaclong i Deutes amb Obligacions i
entitats de altres valors | Derivats/Altres | entitats de altres valors | Derivats/Aitres
crédit negociables crédit negociables
Categories 2,018 2,018 2.018 2.017 2.017 2.017
Passius financers a cost amorfitzat
- Fiances i dipdsils 0,00 0,00 4.200,00 0,00 0,00 4,200,00
Total 0,00 0,00 4.200,00 0,00 0,00 4.200,00
Per import 4.200,00 euros es registren fiances rebudes.
Passius financers a curt termini
Passius Financers a Curl Termini Passius Financers a Curt Termini
Obligacions i . Obligacions i )
Deutes amb altres valors | Derivats/Altres | poytes amip altres valors | Derivats/Altres
entitats de crédit] negociables entitats de crédit| negociables
Categories 2,018 2.018 2,018 2.017 2.017 2.017
Passius financers a cost
- Débits i partides a pagar 0,00 0,00 231.874,65 0,00 0,00 265.807,36
Total 0,00 0,00 231,874,65 0,00 0,00 265.807,36

Per import de 231.874,65 euros es mostren els imports que I'Entitat t& pendents de pagament a la data de tancament

de I'exercici. El seu detall és el segilent:

Passius financers a curt termini 2.018 2.017

Altres passius financers 30,00 30,00

Proveidors i Creditors per prestacio de serveis 137.202,05 113.214,31

Creditors varis 28.715,65 68.013,35

Personal (remuneracions pendents de pagament) 65.926,95 84.549,70
Total 231.874,65 265.807,36

El venciment de la totalitat d’aquests imports és I'exercici 2019.

Altres informacions:

- L'Entitat no té compromisos ferms de compra significatius d'actius financers ni de venda.

- L'Entitat no afronta litigis ni embargaments que afectin de manera significativa els actius financers.

- L'Entitat no té disposades linies de descompte.

- L’Entitat 2 31.12.2018 no té polisses de crédit concedides.

- L’Entitat no té deutes amb garantia real.

- L'Entitat no ha realitzat operacions de cobertura.

- L'entitat no és titular d'avals a data de tancament de I'exercici 2018.
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11.  EXISTENCIES

L'import d'aquests actius al 31 de desembre de 2018, aixi com les variacions realitzades en l'exercici es descriu a

continuacio:
2018 2017
A) Import a I'inici de I'exercici 18.135,85 21.552,48
(+-) Variaci6 d’existéncies -363,88 -3.416,63
B) Import al tancament de |"exercici 17.771,97 18.135,85

No s’han produit circumstancies que hagin motivat una correcci6 valorativa per deterioracié de les existéncies en
I'exercici.

No existeixen limitacions a la disponibilitat de les existéncies per garanties, pignoracions, fiances o altres raons
analogues.

No existeix cap altra circumstancia de caracter substantiu que afecti a la fitularitat, disponibilitat, o valoracié de les
existéncies que hagi de destacar-se en la memoria.

12, FONS PROPIS

La composicié d’aquest capitol a 31 de desembre de 2018, aixi com les variacions incorporades a I'exercici son les

seglients:

Fons Excedents Excedent Total

Estat de moviments de fons propis exercici 2018 dotacionals d'exercicis de Fons
anteriors l'exarcici Propis

Saldo a l'inici exercici 2018 2509.234,43 22.122.163,87 -498.166,11 24133.232,19
(+-) Distribuci6 resultats exercici anterior 0,00 -498.166,11 498.166,11 0,00
(+-) Operacions de patrimoni net 0,00 -182,51 0,00 -182,51
(+-) Resultat exercici 2018 0,00 0,00 -485.893,41 -485.893 41
IMPORT NET 250923443 21.623.815.25 -485.893,41 23.647.156,27
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En I'exercici 2017 el detall i moviment va ser:

Fons Excedents Excedent Total

Estat de moviments de fons propis exercici 2017 dotacionals d'exercicis de Fons
anteriors I'exerciei Propis

Saldo a l'inici exercici 2017 2509.234 43 22.931.261,30 -802.316,47 24.638.179,26
(+/-) Distribucio resultats exercici anterior 0,00 -802.316,47 8§02.316,47 0,00
(#-) Operacions de patrimoni net 0,00 -6.780,96 0,00 -6.780,96
(#-) Resuitat exercici 2017 0,00 0,00 -498.166,11 -498.166,11
IMPORT NET 250923443 22122163 87 -498.166,11 24.133.232,19

En la reuni¢ del Patronat de la Fundaci6, celebrada a Barcelona el 29 de juny de 2018, es va acordar I'aprovacié del

resultat de 'exercici 2017.

13.  SUBVENCIONS, DONACIONS | LLEGATS

Subvencions, donacions i lleqats de capital

Els imports de les subvencions i donacions rebudes per a I'adquisicio o inversi6 en béns, es registren dins de! Patrimoni

Net classificades com a subvencions, donacions i llegats de capital.

El detall de les aportacions rebudes, des de 'exercici 2008 fins I'exercici 2018 inclds, i que s'han registrat dins I'epigraf
de Subvencions, donacions i llegats de capital sén les seglients:
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Enitat Any atorgaci6 Import

Subvencit Institut Catala d'Assisténcia i Serveis Socials 2008 15.000,00
Fundacién ONCE 2009 18.546,98
Subvencio Fundacié Maria Francisca de Roviralta 2010 5.000,00
Subvencié Fundacié Maria Francisca de Roviralta 2010 11.000,00
Subvencié Fundacié Mir Puig 2011 50.000,00
Subvenci6 Fundacié Maria Francisca de Roviralta 2012 4.546,67
Subvencié Fundacié Maria Francisca de Roviralta 2012 412492
Subvencio Fundacié Maria Francisca de Roviralta 2012 6.339,60
Subvencid CaixaBanc 2012 1.811,00
Subvencié Fundacié Maria Francisca de Roviralta 2013 1.452,00
Subvencio Fundacié Maria Francisca de Roviralta 2013 2.739,00
Subvencié Fundacié Maria Francisca de Roviralta 2013 304,00
Subvencio CaixaBanc 2013 1.937,00
Subvencié Caritas Diocesanas 2013 7.865,00
Subvencié Fundacié Maria Francisca de Roviralta 2013 578,09
Llegatimmobles (pisos i places d'aparcament) 2013 598.156,00
Subvencié Fundacié Maria Francisca de Roviralta 2014 4.629,55
Subvencio Fundacié Maria Francisca de Roviralta 2014 2812,95
Subvencié Fundacié Maria Francisca de Roviralta 2014 2.557,50
Subvencio Fundacié Maria Francisca de Roviralta 2014 8.194,25
Subvencio CaixaBanc 2014 4.497,00
Donacions-Furgoneta- 2014 4.800,00
Subvencié Fundacié Maria Francisca de Roviralta 2015 1.905,75
Sabadell Urquijo 2015 15.775,83
Obra social La Caixa 2015 150.000,00
Caritas Diocesana (Obres cuina Tiana) 2015 129.470,00
Subvencié Fundacié Maria Francisca de Roviralta 2016 1.110,18
Subvencio Fundacié Maria Francisca de Roviralta 2016 2.803,50
Donacions Ampa 2016 2.303,57
Subvencié Fundacié Maria Francisca de Roviralta 2016 1.677,06
Donaci6 Laboratori Esteve 2016 6.000,00
Subvencié Fundaci6 Bancaria "La Caixa" {Obres Tiana 2016 300.000,00
Subv.Fund. M.Francisca Roviralta (aparells médics) 2017 9.000,00
Subv.Fund. M.Francisca Roviralta (ecografos) 2017 30.000,00
Donacions Ampa 2017 7.657,99
Donacié SERRA Global Technology per TV. 2017 887,36
Donacié Fundacié Privada Mir 2018 17.804,18

D’aquets imports, la part pendent d'imputar a resultat ascendeix a 821.961,27 € ( en I'exercici 2017 aquest import era
de 829.760,81 €).

Durant I'exercici 2018 s’han rebuts subvencions i donacions de capital per import de 17.804,18 euros, que estan

destinades basicament a la renovacié del mobiliari de la Llar Residéncia Mare Carme.
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Durant I'exercici 2017 es van rebre subvencions i donacions de capital per import de 47.545,35 euros, que es van

destinar basicament a aparells médics.

El moviment d'aquest epigraf en I'exercici tancat a 31 de desembre de 2018 ha estat el segiient:

Exercici 2018 Saldo inicial Augments Disminucions Saldo final
Subvencions i donacions de capital 829.760,61 17.804,18 25.603,52 821.961,27
Total §29.760,61 17.804,18 25.603,52 821.961,27
En l'exercici 2017 el moviment registrat va ser:
Exercici 2017 Saldo inicial Augments Disminuclons Saldo final
Subvencions i donacions de capital 804.950,19 47.545,35 22.734,93 829.760,61
Total 804.950,19 47.545,35 22.734,93 §29.760,61

Les subvencions de capital és traspassen a resultat de I'exercici en la mateixa proporci6 de la dotacié a I'amortitzacié
dels béns adquirits amb les mateixes, una vegada aquests ja han entrat en funcionament. A la data de finalitzacié de
I'exercici 2018, s'ha traspassat al resultat de I'exercici un import de 25.603,52 euros ( 22.734,93 euros I"exercici 2017).

Subvencions, donacions i llegats per a les acfivitats

Respecte a les subvencions, donacions i altres ingressos per les activitats que financen les activitats realitzades per
I'Obra, en el decurs de I'exercici 2018 ha rebut els segiients imports, diferenciats segons el seu origen:

Entitat 2.018 2.017
Concert Generalitat de Catalunya - Centre educatiu Nen Déu

- Professorat (pagaments delegats Generalitat) 1.486.622,13 1.465.692,37
- Alires despeses d'explotaci6 534.810,85 428.914,92
Convenis SISPAP (abans ICASS)

- Centre de Dia Sant Francesc d'Assis 90.271,20 90.271,20
Total 2.111.704,18 1.984.878,49

La totalitat d'aquest import ha estat fegistrat com a resultat de |'exercici 2018.

Tal com s'indica a la nota 2.4, l'import del ingrés per professorat pagaments delegats , ha estat re-expressada.

Tanmateix, I'Entitat ha rebut altres imports destinats a les activitats i a I'explotacio. El seu detall és el que es mostra a

continuacio:

Altres subvencions, donacions i llegats 2.018 2.017
Gestiocivitas S.A. 21.636,48 21.636,48
Altres donacions, ajuts i llegats 41.802,31 47.841,77
Total 63.438,79 69.478,25

Els imports reflectits son subvencions, donacions i llegats rebuts de persones i entitats per al desenvolupament de les

activitats realitzades per I'Obra. Entre ells, cal destacar:
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- Limport de 21.636,48 euros traspassats al resultat en I'exercici 2018. Aquest mateix import és el que s'imputara a

resultat en els propers 12 anys. L'origen del mateix és un llegat de caracter privat rebut de la mercantil

Gestiocivitas S.A. (donacié de la Sra. Dolores Mariné Alemany), per I''mport de 476.002,56 euros registrat al

Patrimoni Net de I'Entitat donat el seu caracter de donaci6 no reintegrable. A 31 de desembre de 2018 Timport

pendent d'imputar a resultat és de 259.637,76 euros (281.274,24 euros a tancament de 'exercici 2017).

14.  SITUACIO FISCAL

Impost sobre Beneficis

L'Entitat s'acolli a la Llei 49/2002 de 23 de desembre de régim fiscal de les entitats sense anim de lucre i d'incentius

fiscals al mecenatge. En aplicacit del que s'estableix a 'esmentada llel, 'Entitat no tributa per I'lmpost de Societats. A

més no realitza altres activitats no incloses en la seva finalitat fundacional.

Durant I'any 2018 i el 2017, a I'Entitat no se li ha efectuat retencions a compte.

La conciliacio entre I'import net d'ingressos i despeses de I'exercici i la base imposable de I'Impost sobre Societats és la

seglient:

COMPTE DE PERDUES | GUANYS

INGRESSOS | DESPESES DIRECTAMENT
IMPUTATS AL PATRIMONI NET

Exercicl 2018
Augments Disminucions Augments Disminucions
Resultat comptable de I'exercici 0,00 -485.893,41 0,00 0,00
Impost de Societats 0,00 0,00 0,00 0,00
Diferéncies permanents 0,00 0,00 0,00 0,00
Diferencies temporaries 0,00 0,00 0,00 0,00
Rendiments exempts en base Llei 49/2002 0,00 -485.893,41 0,00 0,00
BASE IMPOSABLE (Resultat Fiscal) 0,00 0,00 0,00 0,00

En I'exercici 2017 va ser la seglient.

Exercicl 2017

COMPTE DE PERDUES | GUANYS

INGRESSOS | DESPESES DIRECTAMENT
IMPUTATS AL PATRIMONINET

Augments Disminucions Augments Disminucions
Resultat comptable de l'exercici 0,00 -498.166,11 0,00 0,00
Impost de Societats 0,00 0,00 0,00 0,00
Diferéncies permanents 0,00 0,00 0,00 0,00
Diferéncies temporaries 0,00 0,00 0,00 0,00
Rendiments exempts en base Llei 49/2002 0,00 -498.166,11 0,00 0,00
BASE IMPOSABLE (Resultat Fiscal) 0,00 0,00 0,00 0,00
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D'acord amb la legislacié vigent, les declaracions d'impostos no poden considerar-se definitives fins que hagin estat
objecte d'inspeccié per les autoritats fiscals o hagin sobrepassat un termini de prescripcié de quatre anys. La Direccid
de la Fundacio estima que no existeixen contingéncies d'impostos significatius que poguessin derivar-se de la revisio
dels anys no prescrits.

Altres tributs

L'Entitat considera que ha practicat adequadament les liquidacions de tots els impostos i no espera que, en el cas d'una
eventual inspecci6 per part de les autoritats tributaries, puguin posar-se de manifest passius addicionals d'aquesta
naturalesa que afectin aquests comptes anuals en el seu conjunt.

Saldos amb Administracions Pibliques

2018 2017
HP Deutora per conceptes fiscals 0,00 0,00
Total 0,00 0,00
HP Creditora per conceptes fiscals 58.131,48 58.523,96
Organismes de la Seguretat Social Creditora 50.295,46 45.062,24
Total 108.426,94 103.586,20]

15. INGRESSOS | DESPESES

15.1 Els membres del Patronat no han rebut cap tipus de retribucié ni remuneracié pel desenvolupament de les seves
funcions en I'exercici 2018 ni 2017.

15.2 El desglossament de la partida 5 del Compte de Resultats “Aprovisionaments” es el segiient:

N° Cta Descripcioé 2018 2017
600 [Consums de béns destinats a les activitats 81.934,50 82.462,23
610 |Variacié d'existencies 363,88 3.416,63
607 |Treballs realitzats per alfres entitats 373.824,46 399.034,35
Aprovisionaments 456.122,84 484.913,21

15.3 El desglossament de la partida 7.b del Compte de Resultats “Carregues Socials” és el seglient:

N° Cta Descripcio 2018 2017
642 |Seguretat social a carrec de l'empresa 806.692,74 773.043,26
?’otal carregues socials 806.692,74 773.043,26

Tal com s'indica a la nota 2.4, I'import de despesa per professorat pagaments delegats , ha estat re-expressada.

15.4 El relaci6 a la partida del Compte de Resultats “Pérdues, deteriorament i variacions de provisions de les activitats’,
registra un import de 6.163,25 euros (4.490,75 euros a 'exercici 2017) que correspon a insolvéncies definitives de

crédits a cobrar (veure Nota 10.1.1).

30




OBRA BENEFICO SOCIAL DEL NEN DEU

15.5 No s'han produit venda de béns ni prestacio de serveis per permuta de béns no monetaris i serveis.

15.6 Tots els resultats han estat aconseguits amb les activitats normals desenvolupades per la Fundacio6, excepte el
cobrament de 44.061,56 per diversos ingressos excepcionals (6.268,85 I'exercici 2017).

16.  PROVISIONS | CONTINGENCIES

Durant el present exercici 2018 i I'anterior 2017, no existeixen saldos ni s’han produit moviments que afectin a aquest
epigraf.

17.  APLICACIO D’ELEMENTS PATRIMONIALS | D’INGRESSOS A FINALITATS ESTATUTARIES

L'article 4% del Estatuts de I'Obra Benéfico-Social del Nen Déu, estableixen que el Patrimoni de la Fundaci6 és de 420
milions de pessetes (2.524.250,84 euros) , constituit pel solar i edificis, instal-lacions, mobiliari i efectiu numerari essent
facultat del Patronat substituir les inversions immobiliaries per altres i reposar les instal‘lacions i mobles en els casos
que ho consideri procedent per al millor compliment de les finalitats assistencials i pastorals de I'Obra, procurant,

sempre que sigui possible, mantenir I'esmentat valor patrimonial.
Tots els béns que disposa I'Entitat i que es recullen a I'Actiu del Balang es destinen a la realitzaci6 de les finalitats
constitutives de la Fundacié. Aixi doncs, les inversions realitzades a I'immobilitzat material fins el 31 de desembre de

2018, ascendeixen a 23.421.912,21 euros (23.336.667,39 euros a tancament de I'exercici 2017).

Els recursos generats durant I'exercici 2018 s'han destinat a la realitzacio de I'activitat constitutiva de la Fundacio.

Base per al

Ingrés Rendes Despeses Pendent
5 70%

Any activitat e minimes a | fundacionals de

fundacional ngressos aplicar Exercicl destinar
nets) Rendes aplicades en 'exercici
2015 20

2015 |4.481.131,96| 4.481.131,96| 3.136.792,37| 4.660.343,03| 4.660.343,03}:i 1 0,00
2016 [4.252.111,76| 4.252.111,76( 2.976.478,23| 5.053.974,74 5.053.974,74 0,00
2017 [4.346.371,19| 4.346.371,19{ 3.042.459,83( 4.844.023,99 4.844.023,99[i5:} : ] 0,00
2018 (4.774.180,36| 4.774.180,36| 3.341.926,25( 5.260.073,77 5.260.073,77 0,00

Aplicacié 104,00% 118,86% 111,45% 110,18%

Aixi dongcs, en els exercicis 2018, 2017,2016 i 2015, s’ha acomplert amb I'article 333-2. de la Llei 4/2008, del 24 d'abril,
del llibre tercer del Codi Civil de Catalunya, relatiu a les persones juridiques, que estableix que les fundacions catalanes
han d'aplicar aimenys el 70% de les rendes i dels altres ingressos nets anuals que obtenen al compliment de les
finalitats fundacionals.
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18. RETRIBUCIONS A LLARG TERMINI AL PERSONAL

L'Entitat no t& compromés amb el personal cap tipus de retribucions post-ocupacionals com pensions, assisténcia

sanitaria una vegada conclosa la relacié laboral, ni altres tipus de prestacions per jubilacié o retir.

19. NEGOCIS CONJUNTS

L'Entitat no participa en cap negodi, la gestio del qual s'efectui de forma conjunta amb altres entitas.

20. ACTIUS NO CORRENTS MANTINGUTS PER A LA VENDA

No existeixen actius no corrents mantinguts per a la venda.

21. FETS POSTERIORS AL TANCAMENT

No s’ha produit entre el tancament de I'exercici i I'elaboracié d'estats financers cap fet posterior que pugui implicar
correccions en els registres comptables, ni en la manifestacié d'actius o passius contingents que no estiguin ja recollits
en els presents estats financers o que hagin de ser informat en aquestes notes.

22.  OPERACIONS AMB PARTS VINCULADES

L'Obra va ser fundada per la mare Carme del Nen Jes(is Gonzéalez Ramos, fundadora de I'ordre de les Hermanas
Franciscanas de los Sagrados Corazones, amb qui el Patronat de I'Entitat t& vinculacié mitjangant un conveni de
col-laboracio.

En I'exercici 2018 i 2017, aquest conveni ha donat lloc a diverses relacions i transaccions entre ambdues parts. Les
més importants seria que I'Obra cedeix espais a la planta superior del nou edifici de Passeig Maragall a les Hermanas
Franciscanas de los Sagrados Corazones, que ufilitzen de residéncia. Aquestes cessions d'espais es realitzen amb
caracter gratuit.

Patronat: durant I'exercici 2018 ni 2017 els patrons de la Fundacié no han rebut cap retribucio, ni beneficis socials, ni
bestretes, ni crédits concedits.

No existeix cap obligacié contreta en matéria de pensions o de pagaments de primes d'assegurances de vida entre la
Fundacié i els seus patrons.

Als exercicis 2018 i 2017, no s'han facturat imports per part de membres del Patronat que hagin prestat els seus serveis
professionals a la Fundacio.
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23.  ALTRAINFORMACIO

23.1 El nombre de persones ocupades a final de I'exercici, distribuit per categories és el seglient:

Plantilla final de I'exercici 2018 2017

Categories Homes Dones Total Homes Dones Total
Técnics i professionals 17 83 100 11 84 95
Administratius 1 2 3 1 2 3
Personal qualificat 13 63 76 14 61 75
TOTAL i 148 179 26 147 173

Aquest quadre inclou “el personal delegat”, donat que a tots els efectes, aquets son personal de la Institucié.

Per tal de donar compliment als requeriments de la informaci6 sol-licitada per la Secretaria de inclusié social i de

promocié de l'autonomia personal (SISPAP) abans ICASS i referent a 'exercici 2018 s'inclou la informacié detallada

dels centres de cost de I'Obra: Taller Ocupacional Verge de I'Alegria, Llar Residéncia Mare Carme i Centre de Dia Sant

Francesc d'Assis:

Taller ocupacional Verge de I'Alegria

TOTAL 2018 TOTAL 2017
Promig de Impert Promig de Import
- . despeses despeses
Categoria - funcié personal personal
Personal Personal

Exercici 2018

Exercici 2017

Personal d'atencié directa 20,77 475.983,47 23,80 478.090,90
Personal de serveis generals 3,19 60.852,32 4,00 69.953,88
Personal de direccié i administracié 1,00 32.530,17 1,00 32.514,97
TOTAL 24,96 569.365,96 28,80 580.559,75
COST MIG SALARIAL 22.811,14 20.158,32
Llar residéncia Mare Carme TOTAL 2018 TOTAL 2017
Promig de Import Promig de Import
Categoria - funcié personal Casposes personal i
Personal Personal
Exercici 2018 Exercici 2017
Personal d'atencié directa 5,87 149.736,63 7,28 183.565,83
Personal de serveis generals 3,00 26.310,00 3,00 23.883,60
Personal de direccié i administracio 1,00 20.193,44 1,00 17.128,62
TOTAL 9,87 196.240,07 11,28 224.578,05
COST MIG SALARIAL 19.882,48 19.909,40
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23.4 Codi de conducta en relacié a les inversions financeres temporals.

La direccié de l'entitat és coneixedora del nou Acord de 20 de febrer de 2019 del Consell de la Comissié Nacional del
Mercat de Valors pel qual s'aprova el codi de conducta relatiu a les inversions de les entitats sense anim de lucre,
publicat al B.O.E. de 5 de marg de 2019 i manifesta que la politica d'inversions de la Fundacié s'adapta a alld que

disposa aquest nou Acord.

A efectes d'aquest codi de conducta, es consideren com a inversions temporals qualssevol inversions en instruments
financers subjectes a I'ambit de supervisid de la CNMV. Sén considerats instruments financers els que recull I'annex de

la Llei del Mercat de valors, al que remet el seu article 2.

Els membres del Patronat, a 'hora de seleccionar Ia realitzacio d'inversions temporals, quan en fa, valora en tots els
casos la seguretat, la liquiditat i la rendibilitat que ofereixen les diverses alternatives d'inversid, tenint cura que hi hagi
equilibri entre aquests tres principis, segons les condicions de mercat existents en el moment de la contractaci6. Aixi
totes les inversions financeres realitzades en el passat i en l'actualitat son presentades al Patronat, el qual fa el

seguiment de les mateixes.

24.  INFORMACIO SEGMENTADA

La totalitat dels ingressos provenen de la realitzacio de la propia activitat fundacional (veure Nota 1) i es duu a terme en
les dependencies de la Fundacio.

Per tal de donar compliment als requeriments de la informacié sol-licitada per I'institut Catala d'Assisténcia i Serveis
Socials (ICASS) i referent a I'exercici 2018 s'inclou la informacié detallada dels centres de cost de I'Obra: Taller
Ocupacional Verge de I'Alegria, Llar Residéncia Mare Carme i Centre de Dia Sant Francesc d'Assis, aixi com de la

resta de centres de cost de I'Entitat:
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24.  INFORMACIO SEGMENTADA

La totalitat dels ingressos provenen de la realitzaci6 de la propia activitat fundacional (veure Nota 1) i es duu a terme en
les dependéncies de la Fundacié.

Per tal de donar compliment als requeriments de la informacié sol-licitada per I'lnstitut Catala d'Assisténcia i Serveis
Socials (ICASS) i referent a l'exercici 2018 s'inclou la informaci6 detallada dels cenfres de cost de I'Obra: Taller
Ocupacional Verge de ['Alegria, Liar Residéncia Mare Carme i Centre de Dia Sant Francesc d'Assis, aixi com de la
resta de centres de cost de I'Entitat;
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OBRA BENEFICO SOCIAL DEL NEN DEU

25. DADES SOBRE USUARIS

En data 1 de novembre de 2015, I'Obra Benéfico Social del Nen Déu va signar un nou contracte amb el
Departament de Benestar Social i Familia de la Generalitat de Catalunya.(SISPAP abans ICASS). Aquest contracte
és per la gestio, mitiangant concert, d'11 places de llar residéncia, 91 places de servei de terapia ocupacional i 14

places de servei ocupacional d'insercié per a persones amb discapacitat, a Tiana.

Per tal de donar compliment als requeriments de la informacié sol'licitada pel SISPAP (abans ICASS) i referent a
I'exercici 2018 s'inclou la informacié detallada dels centres de cost de I'Obra: Taller Ocupacional Verge de I'Alegria,
Llar Residéncia Mare Carme i Centre de Dia Sant Francesc d’Assis:

La informacio referida a 'exercici 2018 va ser:

[Taller ocupacional VERGE DE L'ALEGRIA |

USUARIS-2018 TOTAL STO STOA SOl
Usuaris 01/01/2018 99 32 53 14
Total Altes 3 1 0 2
Total Baixes 5 1 2 2
Usuaris 31/12/2018 97 32 51 14
Llar Residéncia MARE CARME
USUARIS-2018

TOTAL LPI LPL LPE LPG
Usuaris 01/01/2018 11 4 3 4 0
Total Altes 1 0 0 0 1
Total Baixes 0 0 0 0 0
Usuaris 31/12/2018 12 4 3 4 1

Centre de dia SANT FRANCESC D'ASSIS

USUARIS-2018 TOTAL CAE
Usuaris 01/01/2018 11 11
Tofal Altes 1 1
Total Baixes 0 0
Usuaris 31/12/2018 12 12
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OBRA BENEFICO SOCIAL DEL NEN DEU

La informacio referida a I'exercici 2017 va ser:

|Taller ocupacional VERGE DE L'ALEGRIA

26. DADES SOBRE PROFESSIONALS | EMPRESES

Per tal de donar compliment als requeriments de la informacié sol-licitada pel SISPAP (abans ICASS) i referent als
exercicis 2018 i 2017, s'inclou informacié relativa als principals professionals i empreses que han mantingut relacié

amb ['Obra Benéfico Social del Nen Déu.
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USUARIS-2017 TOTAL STO STOA SOl
Usuaris 01/01/2017 99 38 47 14
Total Altes 2 2 0 0
Total Baixes 2 0 2 0
Usuaris 31/12/2017 99 40 45 14
Llar Residéncia MARE CARME
USUARIS-2017

TOTAL LPI LPL LPE
Usuaris 01/01/2017 11 3 4 4
Total Altes 0 0 0 0
Total Baixes 0 0 0 0
Usuaris 31/12/2017 1 3 4 4
Centre de dia SANT FRANCESC D'ASSIS
USUARIS-2017 TOTAL CAE
Usuaris 01/01/2017 10 10
Total Altes 1 1
Total Baixes 0
Usuaris 31/12/2017 11 11




OBRA BENEFICO SOCIAL DEL NEN DEU

Data vigéncia

Proveidor Funcié o servei del contracte 2017 2018
ASESORIA SAINZ DE BARANDA Assessorament fiscal, laboral i comptable 31/12/2004 48.168,87| 47.096,30
AUREN AUDITORS SP, S.L.P. Auditoria de comptes 10/12/2015 10.982,88| 10.998,90
AUROCARES BELLO Transport usuaris 31/12/2004 67.638,01] 68.795,58
LABORATORIOS PROTESICOS FERNANDEZ, S.L. {Serveis de medicina dental 2.323,27 3.096,94
TR3S DENTAL, S.L. Servels de medicina dental 1.229,66 6.403,29
TORRA COMERCIAL DENTAL Serveis de medicina dental 7.629,90 8.987,57
CLINICA LOPEZ GIMENEZ, S.L. Serveis medics odontologia 154.245,36| 161.066,75
INFOHARD SERVICIOS INFORMATICOS, S.L. Venda de hardware, software i manteniment informatic 14.369,39] 23.696,91
GAS NATURAL SERVICIOS SDG, S.A. (1) 26.,531,27 26.127,39
MULTISERVEIS NDAVANT, S.L. 92.379,29( 79.039,59
SERUNION, S.A.U. 217.034,67| 209.834,65
SERVICIOS SECURITAS, S.A. 31.822,54] 33,595,23

(1) Denominacién actual : Naturgy Iberia, S.A.

Barcelona, 28 de juny de 2019.
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CERTIFICAT DE L’ACORD DE FORMULACIO i APROVACIO DELS COMPTES ANUALS DE
L’EXERCICI FINALITZAT A 31 DE DESEMBRE DE 2018

A Barcelona, a 28 de juny de 2019, reunié de formulaci6 i aprovacié dels Comptes
Anuals (Balang, Compte de Resultats, Estat de canvis en el patrimoni net i Memaria)
corresponents a |'exercici 2018 de la Fundacié OBRA BENEFICO-SOCIAL DEL NEN
DEU, donant la seva conformitat, mitjangant signatura, el Vicepresident i la Secretaria
del Patronat de la Fundacié.

S

VICEPRESIDENT SECRETARIA

Sr. Antoni Crous i Millet Gna. M2 del Pilar Mufioz i Blanco




CERTIFICAT DE RESPONSABILITAT DE DADES

La Gna. M? del Pilar Mufioz i Blanco

Gerent de la Fundaci6 OBRA BENEFICO-SOCIAL DEL NEN DEU ~ Centre de dia
Sant Francesc d’Assis — amb n° NIF G 08373037, a 28 de juny de 2019.

CERTIFICA

Que les dades que consten en els Comptes Anuals de I'exercici 2018 (Balang, Compte

de Resultats, Estat de canvis en el patrimoni net i Meméria) reflecteixen la realitat de
I'entitat i que els principis seguits per reflectir aquesta, responen a criteris de fiabilitat i

raonabilitat.
La gerent
T — T
e —
Vist i plau

Sr. Antoni Crous i Millet
Vicepresident del Patronat




CERTIFICAT DE RESPONSABILITAT DE DADES

La Gna. M? del Pilar Mufioz i Blanco

Gerent de la Fundaci6 OBRA BENEFICO-SOCIAL DEL NEN DEU - Llar Residéncia
Mare Carme —amb n° NIF G 08373037, a 28 de juny de 2019.

CERTIFICA

Que les dades que consten en els Comptes Anuals de I'exercici 2018 (Balang, Compte
de Resultats, Estat de canvis en el patrimoni net i Memoéria) reflecteixen la realitat de

Pentitat i que els principis seguits per reflectir aquesta, responen a criteris de fiabilitat i
raonabilitat.

La gerent

Vist i plau

"Sr. Antoni CrousTMh
Vicepresident del Patronat




CERTIFICAT DE RESPONSABILITAT DE DADES

La Gna. M2 del Pilar Muioz i Blanco

Gerent de la Fundacié OBRA BENEFICO-SOCIAL DEL NEN DEU - Taller Verge de
I'Alegria — amb n® NIF G 08373037, a 28 de juny de 2019.

CERTIFICA

Que les dades que consten en els Comptes Anuals de I'exercici 2018 (Balang, Compte
de Resultats, Estat de canvis en el patrimoni net i Memoria) reflecteixen la realitat de
I'entitat i que els principis seguits per reflectir aquesta, responen a criteris de fiabilitat i
raonabilitat.

La gerent

I
< >

. i; :—é\@

Vist i plau

 Sr. Antoni Crous Tl
Vicepresident del Patronat
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